СОВЕТ ДЕПУТАТОВ             ПРОЕКТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«__» ______ 2018 года                                                                                         №
 п. Высокий Мыс

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 25.07.2006 № 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Тундрино»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 25.07.2006 №10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Тундрино» изменения, изложив главу III в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                         М.Б. Жумабаев
Приложение к проекту

решения Совета депутатов

Сельского поселения Тундрино

 от «__» ______ 2018 года №

Глава III. Вопросы, выносимые на публичные слушания
1. Публичные слушания могут проводиться Советом депутатов, главой поселения для обсуждения с участием жителей поселения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, иных вопросов.

2. В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект устава сельского поселения Тундрино (далее - устав поселения), а также проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Устав Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.04.1995 N 4-оз
Статус: недействующая редакция" Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект бюджета поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
Статус: действующая редакция (действ. с 16.12.2017)"Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
3. На публичные слушания могут выноситься:
1) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
Публичные слушания по проектам и вопросам, указанным в пункте 1 настоящей части, проводятся в соответствии с настоящим Порядком с учётом положений законодательства о градостроительной деятельности.
2) иные вопросы, в соответствие с действующим законодательством.
4. Проекты муниципальных правовых актов выносятся на публичные слушания только после их согласования в порядке, установленном соответствующими муниципальными правовыми актами.